                            
晃发改价〔2023〕10号
关于新晃县城镇供水价格调整有关事项的

通    知

怀化银龙水务有限公司：

根据湖南省发展和改革委员会《关于印发<湖南省政府制定价格听证办法实施细则>的通知》（湘发改价调〔2019〕847号）、湖南省发展和改革委员会 湖南省住房和城乡建设厅《关于印发〈湖南省城镇供水价格管理实施细则〉的通知》（湘发改价调规〔2022〕620号）等有关规定，经成本监审和价格听证等程序，并报请县人民政府同意，现将新晃县城镇供水价格调整有关事项通知如下：

按照“准许成本加合理收益”的方法和居民生活用水、非居民用水、特种用水1:1.5:4的比价系数原则，调整后三类用水的具体价格（均未含代征的污水处理费、生活垃圾处理费）分别为：
1、居民用户。
（1）“一户一表、抄表结算到户”的居民生活用水实行阶梯水价，阶梯水量以年度为周期执行，用水量在周期之内可累计、可结转，周期之间不累计、不结转。按用户用水量分级计费，用户各级水量、价格如表：

	级数
	水量基数

（家庭常住人口5人）
	价    格

（分两步实施到位  单位：元/m3）
	备注

	
	
	2024年
	2025年及之后
	

	第一级
	每户每年274m3
（含274m3）
	2.62
	3.10
	家庭常住人口超过5人的，按实超人数核增每人每年48m3

	第二级
	每户每年275m3-328m3（含328m3）
	3.92
	4.64
	

	第三级
	每户每年329m3以上

（含329m3）
	7.81
	9.25
	


（2）未实行抄表到户居民和非居民类别中执行居民生活用水的合表用户价格2024年为3.15元/ m3，2025年及之后价格为3.72元/m3。
    2、非居民用水和特种用水。执行年度超定额（计划）累进加价制度，在供水主管部门实行用水定额管理的基础上，定额（计划）用水量以内部分执行规定的终端水价，超定额（计划）在20％以内的水量供水价格加价50％，超定额（计划）超过20％不足40％的水量加价100％，超定额（计划）在40％以上的水量加价150％，具体价格如下表：
	用水

类别
	价        格

（分两步实施到位  单位：元/m3 ）

	
	用水量在年定额（计划）以内的

价格
	超年定额（计划）20%以内的水量的价格
	超年定额（计划）大于20%不足40%的水量价格
	超年定额（计划）在40%以上的水量的价格

	
	2024年
	2025年及以后
	2024年
	2025年及以后
	2024年
	2025年及以后
	2024年
	2025年及以后

	非居民用水
	4.11
	4.96
	6.15
	7.42
	8.19
	9.89
	10.23
	12.35

	特种

用水
	10.88
	13.17
	16.30
	19.74
	21.72
	26.32
	27.14
	32.89


二、为尽量减少水价调整对低收入群体的影响，城镇供水范围内，对由民政部门发放最低生活费的家庭每户每年免收48m3水费（含伴随代征的污水处理费、生活垃圾处理费），由县人民政府给予供水企业相应的水费补偿。
三、环卫绿化、生态景观、消防等用水应当优先利用再生水，因条件限制需使用城镇供水的，应当按照实际用水量支付水费。
四、污水处理费、生活垃圾处理费等随水费代征，其征收标准按有关文件规定执行。

五、此次价格调整从2024年2月份抄表水量起执行，2024年1月份抄表水量执行原价格。
此次城镇供水价格调整涉及面广、政策性强，你公司要认真做好城镇供水价格改革政策宣传及解释工作，并落实好价格公示制度，自觉接受相关部门及社会的监督，确保城镇供水价格调整政策落实到位。

附件：新晃县城区供水用户分类表
新晃侗族自治县发展和改革局    新晃侗族自治县城市管理和综合执法局

2023年12月22日

附件：

新晃县城镇供水用户分类表
	分类
	用水性质

	居民

生活
用水
	城镇居民住宅家庭的日常生活用水。

	非居民类别中执行居民生活用水价格的用户
	部队生活用水、机关企事业单位的集体宿舍生活用水、学校教学和学生生活用水、非营利性托幼机构生活用水、养老机构和残疾人托养机构等社会福利场所生活用水、宗教场所生活用水、社区组织工作用房和居民公益性服务设施用水等，未实行抄表到户的合表用户。

	非居民

用水
	工业、经营服务用水和行政事业单位用水、市政用水（环卫、绿化）、生态用水、消防用水等。

	特种

用水
	KTV演艺厅、舞厅夜总会、酒吧、茶座、咖啡厅、商务会所、足浴、桑拿洗浴按摩、美容美发（含宾馆、饭店等单位内设上述行业用水）、洗车及汽车美容行业、高尔夫球场、以自来水为原料的纯净水生产等用水。


新晃侗族自治县发展和改革局


新晃侗族自治县城市管理和综合执法局
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